КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 1999 г. N 390

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО
ЗАКАЗНИКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ КОМПЛЕКСНОГО ПРОФИЛЯ

"ЧАТЫР-ТАУ"

(в ред. Постановлений КМ РТ от 18.07.2005 N 353,

от 14.04.2011 N 295)

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", в

целях сохранения уникальных природных систем и нормализации экологической обстановки в

Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан Кабинет Министров Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

1. Принять предложение Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Республики Татарстан и администрации Азнакаевского района об объявлении уникальных

природных объектов Бугульминско-Белебеевской возвышенности - пойменного лесостепного

комплекса у с. Чекан площадью 2073 га и ландшафтной территории горы Чатыр-Тау площадью

2000 га государственным природным заказником регионального значения комплексного профиля

"Чатыр-Тау" республиканского значения согласно прилагаемой карте-схеме.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

2. Администрации Азнакаевского района обеспечить внесение изменений в

территориальную комплексную схему землеустройства и районных планировок в соответствии с

границами государственного природного заказника регионального значения комплексного

профиля "Чатыр-Тау".

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

3. Внести изменения в Государственный реестр особо охраняемых природных территорий

Республики Татарстан в соответствии с настоящим Постановлением.

4. Исключить гору Чатыр-Тау из перечня памятников природы, подлежащих

государственной охране, прилагаемого к Постановлению Совета Министров ТАССР от 19.05.72 N

251 "О памятниках природы в Татарской АССР".

5 - 6. Утратили силу. - Постановление КМ РТ от 18.07.2005 N 353.

7. Поручить Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики

Татарстан образовать администрацию государственного природного заказника регионального

значения комплексного профиля "Чатыр-Тау" и финансировать ее за счет средств бюджетных

ассигнований, предусмотренных на содержание администрации государственного природного

комплексного заказника "Чатыр-Тау" по строке текущих расходов Министерства охраны

окружающей среды и природных ресурсов Республики Татарстан.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

8. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и

использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за

соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в

том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель и акваторий,

расположенных в границах государственного природного заказника регионального значения

комплексного профиля "Чатыр-Тау".

(п. 8 в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

9. Контроль за ходом выполнения настоящего Постановления возложить на Министерство

лесного хозяйства Республики Татарстан.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

Премьер-министр

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ

Заместитель

Премьер-министра

Республики Татарстан -

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

И.Б.ФАТТАХОВ

Утверждено

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 24 июня 1999 г. N 390

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ КОМПЛЕКСНОМ

ЗАКАЗНИКЕ "ЧАТЫР-ТАУ"

Утратило силу. - Постановление КМ РТ от 18.07.2005 N 353.